
 
 

UCHWAŁA NR LVII/435/2023 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 6 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/377/2022 z dnia 22 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice 
na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę 131 887,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 318 890,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 369 797,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 106 800,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5. Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 450 000,00 zł, jak 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami po zmianach dokonanych niniejszą uchwałą stanowi 
planowany deficyt budżetu w kwocie 1 656 000,00 zł który zostanie pokryty przychodami budżetu z tytułu: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 550 178,50 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 280 821,50 zł, 

- przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 825 000,00 zł. 

§ 3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2023 kredytów w wysokości 825 000,00 zł, 
z czego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 825 000,00 zł. 

§ 4. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2023 nr XLVII/377/2022 
Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 22 grudnia 2022r. § 4 ust. 1 uchwały budżetowej dotyczący przychodów 
i rozchodów budżetu Gminy Wietrzychowice na 2023 rok otrzymuje treść załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 7344



§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Wietrzychowice do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów  w kwotach 
określonych limitami z §3, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu 
i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wietrzychowice w części 
określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 

 
 

Ewa Wojcieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7344



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII/435/2023 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 6 listopada 2023 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2023 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejszen

ie 
Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 376 378,00 - 291 370,00 4 667 748,00 
  w tym dochody majątkowe:     
 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 177 503,00 - 291 370,00 1 468 873,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

350 300,00 11 080,00 27 520,00 366 740,00 

  w tym dochody majątkowe:     
 6647 Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę 

samorządu terytorialnego od innej jednostki 
samorządu terytorialnego będącej instytucją 
wdrażającą na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 

245 000,00 11 080,00 - 233 920,00 

 6649 Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę 
samorządu terytorialnego od innej jednostki 
samorządu terytorialnego będącej instytucją 
wdrażającą na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 

- - 27 520,00 27 520,00 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 13 034 872,70 120 807,00 - 12 914 065,70 
  w tym dochody majątkowe:     
 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

3 880 807,00 120 807,00 - 3 760 000,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA 17 761 550,70 131 887,00 318 890,00 17 948 553,70 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Ewa Wojcieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7344



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/435/2023 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 6 listopada 2023 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2023 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszeni

a  
Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 017 311,42 324 797,00 - 1 692 514,42 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 193 985,00 53 885,00 - 140 100,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 63 885,00 53 885,00 - 10 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 63 885,00 53 885,00 - 10 000,00 
  1.1) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

modernizacją stacji uzdatniania wody i 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Wietrzychowice  

53 885,00 53 885,00 - - 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 080 162,00 270 912,00 - 809 250,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 742 962,00 270 912,00 - 472 050,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 742 962,00 270 912,00 - 472 050,00 
  1.1) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

modernizacją stacji uzdatniania wody i 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Wietrzychowice 

595 362,00 270 912,00 - 324 450,00 

700   
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

10 011 410,00 - 30 000,00 10 041 
410,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 841 280,00 - 30 000,00 2 871 280,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 454 100,00 - 10 000,00 464 100,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  454 100,00 - 10 000,00 464 100,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
442 400,00 - 10 000,00 452 400,00 

  II. wydatki majątkowe 2 387 180,00 - 20 000,00 2 407 180,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 2 387 180,00 - 20 000,00 2 407 180,00 
  1.1) Wykonanie instalacji c.o. w budynku Domu 

Ludowego w Nowopolu 
43 600,00 - 20 000,00 63 600,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 683 944,00 - 6 800,00 3 690 744,00 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
444 837,00 - 6 800,00 451 637,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 444 837,00 - 6 800,00 451 637,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  444 337,00 -  6 800,00 451 137,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
67 437,00 - 6 800,00 74 237,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

834 900,00 45 000,00 30 000,00 819 900,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 799 600,00 45 000,00 30 000,00 784 600,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 369 600,00 - 30 000,00 399 600,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  334 600,00 - 30 000,00 364 600,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
320 100,00 - 30 000,00 350 100,00 

  II. wydatki majątkowe 430 000,00 45 000,00 - 385 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 430 000,00 45 000,00 - 385 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7344



  1.1)Zakupu samochodu ratowniczego dla OSP 
Jadowniki Mokre  

330 000,00 45 000,00 - 285 000,00 

  w tym:     
  - wydatki inwestycyjne na programy realizowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

330 000,00 45 000,00 - 285 000,00 

926   KULTURA FIZYCZNA 234 440,00 - 40 000,00 274 440,00 
 92695 Pozostała działalność 47 500,00 - 40 000,00 87 500,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 40 000,00 - 40 000,00 80 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 40 000,00 -  40 000,00 80 000,00 
  1.1) Modernizacja placu zabaw w miejscowości 

Wola Rogowska 
40 000,00 - 40 000,00 80 000,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA 
I ZWIĘKSZENIA  

16 782 005,42 369 797,00 106 800,00 16 519 008,4
2 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Ewa Wojcieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7344



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  LVII/435/2023 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 6 listopada 2023 r. 

Paragraf 4 ust 1 Uchwały Nr XLVII/377/2022 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 22 grudnia 
2022r.  

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE NA 2023 ROK 

Pozycja Wyszczególnienie Plan na rok 2023 
(w złotych)  

A. DOCHODY OGÓŁEM 26 829 779,07 
 w tym:    

A1   Dochody bieżące 18 148 096,07 
A2   Dochody majątkowe 8 681 683,00 
B. WYDATKI OGÓŁEM (B1 + B 2) 28 485 779,07 
 w tym:    

B1   Wydatki bieżące 17 225 175,07 
B2   Wydatki majątkowe 11 260 604,00 
C. WYNIK – Deficyt (A – B) - 1 656 000,00 
D. FINANSOWANIE (D1 – D2) 1 656 000,00 
D1 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, z tego: 2 038 199,00 

D1.1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

280 821,50 

D1.2.   Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 932 377,50 
D1.3.   Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 825 000,00 
D2 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 382 199,00 
 z tego:    

  D2.1.   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 382 199,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Ewa Wojcieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7344


	UCHWAŁA NR LVII/435/2023 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2023 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2023 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3


		2023-11-10T11:12:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




